
令和 2年 5月 21日 

保護者各位 

福岡県立鞍手竜徳高等学校長 

 

新型コロナウィルス感染症に関連した学校での対応等のお知らせ 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染症による緊急事態宣言が解除されたことにより、本校では教育活動の全

面再開に向けて、県教育委員会からの通知等に沿って準備を整えております。感染症予防の対策を徹底し

て行ってまいりますので、各ご家庭におかれましてもご理解とご協力をいただきますようよろしくお願

いいたします。 

 

１ ご家庭でお願いしたいこと 

 ・学校においては朝のHR時に「健康観察カード」の記入をし、健康状態の確認を行ってまいります。

ご家庭におかれましては、毎朝登校前に検温を行い、健康管理をお願いします。その際、次の症状が

見られる場合は、無理して登校せず、学校へ連絡をお願いします。 

〔発熱、のどの痛み、せき、だるさ、息苦しさ、味覚嗅覚の異常、その他体調が悪い場合〕 

 ・家族等に感染症の心配がある場合は、無理して登校せず、学校への連絡をお願いします。 

 ・こまめな手洗い、咳エチケット、３密（「換気が悪い密閉空間」、「人の密集」、「近距離での会話や発

声」）の回避に日頃から注意をお願いします。 

 ・抵抗力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動、バランスのとれた食事を心がけてください。 

 

２ 登校、学校生活におけるお願い 

 ・毎日、必ずマスクの着用をしての登校をお願いします。 

  →マスクを忘れた場合は、キッチンペーパーを用いた簡易マスクで対応いたしますのでご了承くだ

さい。 

 ・手洗い・咳エチケット・熱中症対策のため、ハンカチ、水筒の持参をお願いします。 

 ・登下校時の公共交通機関は、３密になりやすい傾向にあります。早めの便を利用するなどの対応をお

願いします。 

 ・生徒の皆さんが共用する学校の施設、機器はこまめに消毒を行っていきます。感染予防のため、生徒

間の物品の貸し借りを避ける必要がありますので、特に忘れ物のないようご注意をお願いします。 

 

３ 登校後に体調不良が出た場合の対応について 

 ・発熱、頭痛、風邪症状、腹痛等の体調不良で保健室を来室した場合、検温等を行いますが、感染拡大

を防止するため、原則として保健室での休養は行わずに早退の対応をさせていただきます。 

 ・生徒が登校している時間帯の緊急連絡先に変更がある場合は、必ず学校へご連絡ください。 

 

４ 食堂の利用について 

 ・食堂は５月２６日（火）から利用できますが、感染症予防のため、メニューを限定してのテイクアウ

ト形式による販売となります。なお、食堂内は３密を避けた形で利用することができます。 

  〔メニュー〕丼３種 450円（大盛り 520円）、から揚げ・おにぎり・コロッケ類 120～350円 

  ※丼以外は、2限後の休み時間も利用できます。昼食は 3限後までに予約が必要です。 


